АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2015 года
№

2771

 О наделении муниципального бюджетного учреждения города

Костромы «Городской центр обеспечения качества образования»

полномочиями центра тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня

знаний и умений в области физической культуры и спорта

города Костромы

В целях реализации на территории города Костромы Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в соответствии

с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов

к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 июня 2014 года № 540, Порядком создания Центров тестирования по

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний

и умений в области физической культуры и спорта, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 1 декабря 2014 года № 954/1,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Наделить муниципальное бюджетное учреждение города Костромы

«Городской центр обеспечения качества образования» полномочиями центра

тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к

оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта города

Костромы (далее – Центр тестирования).

2. Назначить руководителем Центра тестирования Скачкову Татьяну

Николаевну, директора муниципального бюджетного учреждения города Костромы

«Городской центр обеспечения качества образования».

3. Определить главным судьей Центра тестирования Карманьяна Евгения

Георгиевича, старшего методиста муниципального бюджетного учреждения города

Костромы «Городской центр обеспечения качества образования».

4. Утвердить прилагаемый перечень мест тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта на территории города Костромы.

5. Муниципальному бюджетному учреждению города Костромы «Городской

центр обеспечения качества образования» (Т. Н. Скачкова) при организации

деятельности Центра тестирования и организации и проведении тестирования в рамках

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

соблюдать нормы и требования, установленные действующим законодательством

Российской Федерации, нормативными актами Костромской области, муниципальными

правовыми актами города Костромы.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                                  В. В. Емец

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Костромы

от 28 сентября 2015 года № 2771

Перечень мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта на территории города Костромы

№

п/п
Наименование места тестирования Адрес

1. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

город Кострома, улица Боровая, 2

2. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 3 с углубленным

изучением отдельных предметов»

город Кострома, микрорайон

Черноречье, 23

3. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 4»

город Кострома, микрорайон

Якиманиха, 19

4. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

город Кострома, улица

Юношеская, 35

5. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

город Кострома, улица Голубкова,

15

6. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 7»

город Кострома, улица Борьбы, 50

7. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 8»

город Кострома, улица

Глазковская 2-я, 27а

8. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 10»

город Кострома, улица

Просвещения, 22

9. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 11»

город Кострома, микрорайон

Паново, 12

10. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 13»

город Кострома, улица

Партизанская, 37

11. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Костромы «Средняя общеобразовательная школа

№ 14 имени  выдающегося земляка, главного

маршала авиации, дважды Героя Советского

Союза Александра Александровича Новикова»

город Кострома, улица Линейная,

11

12. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Гимназия № 15»

город Кострома, улица Шагова,

201

13. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Лицей № 17»

город Кострома, микрорайон

Давыдовский-2, 21

14. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 18»

город Кострома, улица Боевая, 64

15. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Основная

общеобразовательная школа № 19»

город Кострома, улица Фрунзе, 3

16. Муниципальное автономное образовательное

учреждение города Костромы «Лицей № 20»

город Кострома, микрорайон

Юбилейный, 12

17. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 21»

город Кострома, микрорайон

Паново, 9

18. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 22»

город Кострома, микрорайон

Давыдовский-2, 19

19. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 23»

город Кострома, улица

Машиностроителей, 3

20. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 24»

город Кострома, улица

Профсоюзная, 20

21. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города

Костромы «Гимназия № 25»

город Кострома, микрорайон

Давыдовский-1, 32

22. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Костромы «Средняя общеобразовательная школа

№ 26 имени Героя Советского Союза

В. В. Князева»

город Кострома, улица Горького, 7

23. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 27»

город Кострома, улица Задорина,

57

24. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Гимназия № 28»

город Кострома, улица Советская,

111в

25. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Костромы «Средняя общеобразовательная школа

№ 29»

город Кострома, улица

Островского, 38

26. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 30»

город Кострома, улица.

Смоленская, 28а

27. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 31»

город Кострома, улица

Строительная, 8

28. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Лицей № 32»

город Кострома, улица Беговая, 4а

29. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Гимназия № 33»

город Кострома, улица Суслова, 6

30. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Лицей № 34»

город Кострома, улица Никитская,

106а

31. Муниципальное бюджетное образовательное город Кострома, улица Совхозная,

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 35»

21

32. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 36»

город Кострома, поселок Новый, 9

33. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 37»

город Кострома, микрорайон

Черноречье, 2

34. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа № 38»

город Кострома, улица Никитская,

70

35. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Лицей № 41»

город Кострома, улица Новоселов,

11

36. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Гимназия № 1»

город Кострома, улица Лагерная,

13

37. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение города Костромы «Вечерняя

(сменная) общеобразовательная школа № 2»

город Кострома, улица Ткачей, 12

38. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования детей

города Костромы "Центр внешкольной работы

«Беркут»"

город Кострома, Кинешемское

шоссе, 15